
ATTO DIRIGENZIALE

Codifica adempimenti L.R. 15/08 
(trasparenza)

Ufficio istruttore
Sezione 
Osservatorio 
Fitosanitario

Tipo materia ALTRO

Materia ALTRO

Sotto Materia ALTRO

Riservato NO

Pubblicazione integrale SI

Obblighi D.Lgs 33/2013 art. 26 D. Lgs. 
33/2013

Tipologia Proroga 

Adempimenti di 
inventariazione NO

 

N. 00041  del 02/05/2023 del Registro delle Determinazioni della AOO 181

Codice CIFRA (Identificativo Proposta): 181/DIR/2023/00043

OGGETTO: Decreto Interministeriale n. 2484 del 06/03/2020. Articolo 3 Misura 1.A. 
“Contrasto al vettore ed eliminazione delle fonti di inoculo”. Proroga dei termini di 
scadenza fissati nell’avviso pubblico approvato con DDS n. 26 del 21/03/2023.

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Osservatorio Fitosanitario

www.regione.puglia.it 1



Il giorno 02/05/2023, in Bari, 

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA PROPONENTE

 
 
VISTI

la legge n. 241 del 7 agosto 1990 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

•

il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

•

il D.Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 “Codice dell’amministrazione digitale”;•
la D.G.R. n. 1974 del 7 dicembre 2020 avente ad oggetto: “Approvazione Atto 
di Alta Organizzazione. Modello Organizzativo “MAIA 2.0””;

•

il D.P.G.R. n. 22 del 22/01/2021 recante adozione dell’atto di alta 
amministrazione MAIA 2.0;

•

la D.G.R. n. 712 del 03/05/2021 avente ad oggetto il conferimento dell’incarico 
di dirigente della Sezione Osservatorio Fitosanitario del Dipartimento 
Agricoltura, Sviluppo Rurale ed Ambientale;

•

la DDS n. 72 del 27/07/2022 avente ad oggetto “Conferimento degli incarichi di 
responsabilità equiparati a Posizione Organizzative dipendenti dalla Sezione 
Osservatorio fitosanitario”;

•

PREMESSO CHE

con determina n. 26 del 21/03/2023 è stato approvato l’Avviso pubblico - Misura 
1.A Contrasto al vettore ed eliminazione delle fonti di inoculo - Articolo 3 del 
Decreto Interministeriale n. 2484 del 06/03/2020 di attuazione delle disposizioni 
di cui all’articolo 8-quater della Legge 21 maggio 2019, n. 44, relativo 
all’attuazione del “Piano straordinario per la rigenerazione olivicola della 
Puglia”;

•

l’avviso di cui al punto precedente fissava in 30 giorni solari e continuativi dalla 
data di pubblicazione sul BURP il termine di presentazione delle domande di 
sostegno;

•

PRESO ATTO CHE

le adesioni risultano in numero ridotto rispetto alla totalità dei beneficiari 
individuati dal Piano di Azione e riportati nell’avviso pubblico approvato con 
DDS n. 26 del 21/03/2023;

•

l’ANCI in rappresentanza dei comuni beneficiari del sostegno, ha presentato a 
mezzo PEC una richiesta di proroga dei termini di scadenza dell’avviso entro 
cui presentare le istanze, nota pervenuta alla Sezione Osservatorio 
Fitosanitario in data 26/04/2023 prot. n. 0003984  del 27/04/2023;

•

RITENUTO, pertanto, opportuno

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Osservatorio Fitosanitario

www.regione.puglia.it 2



differire al 31 maggio c.a. il termine per la presentazione delle domande di 
sostegno, al fine di consentire agli Enti pubblici territoriali di candidarsi e 
beneficiare del sostegno previsto dalla Misura 1.A per contrastare la diffusione 
di Xylella fastidiosa;

•

Valutazione di impatto di genere
La presente deliberazione è stata sottoposta a Valutazione di impatto di genere ai sensi della 
DGR n. 302 del 07/03/2022. 
L’impatto di genere stimato è:

 diretto•
 indiretto•
X   neutro  •

VERIFICA AI SENSI DEL D. Lgs 196/03 e del Reg. (UE) n. 679/2016 
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in 
tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla 
riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal Regolamento (UE) 2016/679 
relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati 
personali, nonché alla libera circolazione di tali dati, dal D. Lgs. 196/03 in materia di 
protezione di dati personali nonché dal vigente regolamento regionale n. 5/2006 per il 
trattamento dei dati sensibili e giudiziari. 
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da 
evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a 
dati sensibili. 

ADEMPIMENTI CONTABILI 
di cui alla l.r. n. 28/2001 e s.m.i. e d.lgs. 118/2011 e s.m.i. 
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di 
entrata o di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per cui 
debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione ed è escluso ogni ulteriore onere 
aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal 
bilancio regionale. 

DETERMINA

di dare atto di quanto indicato in narrativa e che qui s’intende integralmente 
riportato;

•

di differire al 31 maggio c.a. il termine per la presentazione delle domande di 
sostegno, al fine di consentire agli Enti pubblici territoriali aventi l’obbligo di 
effettuare gli interventi di lotta agli stadi giovanili del vettore di candidarsi e 
beneficiare del sostegno previsto dalla Misura 1.A “Contrasto al vettore ed 
eliminazione delle fonti di inoculo” Articolo 3 del Decreto Interministeriale n. 
2484 del 06/03/2020 e ss.mm. ii.;

•

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Osservatorio Fitosanitario

www.regione.puglia.it 3



di dichiarare che il presente provvedimento:•

è immediatamente esecutivo;a. 

è stato elaborato attraverso la piattaforma CIFRA2, composto da pagine 
tutte progressivamente numerate, firmato digitalmente e adottato in unico 
originale;

b. 

sarà trasmesso, tramite piattaforma CIFRA2, al Segretariato della Giunta 
Regionale e sarà pubblicato nella sezione “Amministrazione Trasparente” 
sul sito istituzionale della Regione Puglia, per le finalità di cui al D.Lgs. n. 
33/2013 e ss.mm.ii.;

c. 

sarà pubblicato per 10 giorni lavorativi, ai sensi dell’art. 20 comma 3 del 
DPGR n. 22/2021, all’Albo regionale on line e sarà conservato nei sistemi 
informatici regionali CIFRA2 e Sistema Puglia;

d. 

sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.e. 

Firmato digitalmente da:

P.O. Responsabile delle Misure di cui agli articoli 3,15,16,17 e 22 comma 4 del D.I. 
2484/2020
Loredana Lanzellotti

Il Dirigente della Sezione Osservatorio Fitosanitario
Salvatore Infantino

Dipartimento Agricoltura, Sviluppo Rurale ed
Ambientale

Sezione Osservatorio Fitosanitario

www.regione.puglia.it 4


	Dati Identificativi
	Preambolo
	Motivazione
	Garanzie di riservatezza
	Adempimenti Contabili
	Dispositivo
	Sottoscrittori

		SALVATORE INFANTINO


		Loredana Lanzellotti




